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Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 27 stycznia 
2021r._posiedzenie zdalne

Tryb zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady Miejskiej,  w związku z planem
pracy komisji
Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

              1.Zaopiniowanie projektów uchwał

              2. Realizacja dochodów ze sprzedaży mienia gminy w 2020 roku

              3. Sprawy różne

Czas trwania posiedzenia: 0:06 (15:30 do 15:36)

Frekwencja Radnych:

Jarosław Deleska
Irena Owczarz
Barbara Wszołek

            Zofia Bazańska
            Łukasz Wesołowski
            Barbara Strzelecka

Kierownictwo Urz  ędu:  

             Skarbnik- Bogusława Tanhojzer

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na  posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej,
witam Panią Skarbnik oraz koleżanki i kolegów radnych. Dzisiejsze posiedzenie komisji będzie
głównie opierało się na temacie z planu pracy, nie mamy dzisiaj żadnych uchwał do zaopiniowania.
Nasz dzisiejszy temat to Realizacja dochodów ze sprzedaży mienia gminy w 2020 roku.  Materiały
znajdują  się  na  str  od  33  do  40.  W skrócie  powiem o  tym sprawozdaniu.  Szanowni  Państwo
planowane dochody na 2020 rok to było 15 581 006,01 zł, natomiast powierzchnia planowanych
do zbycia gruntów to ok. 10 ha. Jeśli chodzi o zbycie gruntów było to  na kwotę 14 707 600,00 zł
netto. W celu zapewnienia dostępu do dróg publicznych ustanowione zostały służebności przechodu
i przejazdu na 9 działkach na łączną kwotę 36 458,00 zł netto. Działki sprzedane w 2020 roku, które
zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego  były  przeznaczone  pod
zabudowę mieszkaniową to było 6 działek,  przy ul.  Mysłowickiej,  Wyspiańskiego, Przełajskiej,
Wiosennej  oraz  Prusa.  Pod zabudowę usługową były  to  2  działki  przy  ul.  Gdańskiej  i  zostały



sprzedane w jednym przetargu, będzie na nich realizowana zabudowa magazynowa.  Działki pod
zabudowę usługową i mieszkaniową to były 2 działki też w okolicy ul. Grodzieckiej i sprzedane w
jednym przetargu. Sprzedaż gruntu od użytkowników wieczystych wpłynęły dochody w wysokości
160.731,49 zł,  były to nieruchomości przy ul.  Borowej i Wojkowickiej.  Jeśli chodzi o sprzedaż
lokali komunalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych najemców był to wykup
komunalnych  lokali  mieszkalnych  w  105  budynkach  wielomieszkaniowych  oraz  wykup
pozostałych domków „fińskich”. Rokrocznie wpływa około 50 wniosków najemców z czego od 60
do 80 % kończy się ostatecznie wykupem. Czy Pani Skarbnik chce coś jeszcze dodać w tej kwestii?

Skarbnik- pierwotny plan sprzedaży na rok 2020 taki uchwalony w grudniu to było 14 688 000 zł ,
na  sesji  kiedy  wyrzucaliśmy  obligacje,  podciągaliśmy  troszkę  plan  dochodów  ze  sprzedaży,
wykonany został w 107%. Dołączyła Pani Ania Młodecka, która szczegółowo wypowie bo to jest
materiał z gospodarki nieruchomościami. Dla mnie to jest bardzo dobra wiadomość, że udało nam
się przekroczyć założony plan sprzedaży. Na ten rok 2021 mamy 16 600 000 zł, czyli taki jaki był
zrealizowany w tamtym roku. Plan ambitny,  ale  myślę,  że Pani  Naczelnik się wypowie w tym
temacie.

M.Pawlik-  bardzo  dziękuje  Pani  Skarbnik,  uprzedziła  Pani  moje  pytanie,  na  które  już  mam
odpowiedź. Bardzo proszę Pani Naczelnik Anna Młodecka. Czy nam coś jeszcze więcej powie w
sprawie tego sprawozdania? Czy Pani nas słyszy? Miałam zapytać jakie mamy planowane dochody
na ten rok, ale uzyskałam informacje, że jest to 16 600 000 zł. Czy Państwo macie jakieś pytanie?
Nie widzę. Pani Naczelnik też się nie pojawiła także zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała             

Przewodniczący

Milena Kubasik- Janicka  Monika Pawlik
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